
327.

/Rfio

Città di Randazzo
- Prov. di Catania -

Ordinanza Sindacale n. Al del %0~M - l^/X

Oggetto: Convalida sequestro sanitario effettuato ai sensi dell'art. 20 del D.P.R. 26/03/1980, n.

IL SINDACO

Premesso che:
- con nota n.l26888 del 14/12/2016, l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, Dipartimento

Prevenzione Veterinaria, Unità Operativa Territoriale di Bronte, ha trasmesso copia del
verbale ài ispezione igienico sanitaria econtestuale sequestro sanitario (ai sensi dell'art. 20 del
DPR 26/03/1980, n. 327 ), del 13/12/2016 a carico dell'azienda zootecnica della sig.ra
"Santangelo Silvia'' nata aPiedimonte Etneo il 26/10/74, residente aRandazzo in via Galliano
n.l09/H[ titolare dell'azienda Zootecnica sita in Randazzo (CT), C.da Rivaggi s.n.c. con codice
aziendale: IT038CT015;

- dal suddetto verbale del 13/12/2016, si evince che i verbalizzanti: M.A.U.P.S. Callo Tommaso
eApp. Picone Chiodo Eugenio (personale effettivo al Comando Carabinieri per la Tutela della
Salute N.A.S. di Catania), congiuntamente al Medico Veterinario Dr. Caputo Giuseppe e al
Tecnico della Prevenzione Dr. Proietto Antonino, entrambi funzionari dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Catania, Unità Operativa Territoriale di Bronte, e al Comandante della Stazione
Carabinieri di Randazzo Luogotenente Lentini Salvatore, si sono recati in data 13/12/2016
presso l'Azienda Zootecnica della Sig.ra Santangelo Silvia, ubicata in contrada Ravaggi, agro di
Randazzo, per un controllo ispettivo sanitario;

- alla presenza del signor Rosta Francesco, nato a Randazzo il 27/09/1991 ed ivi residente in
C.da San Lorenzo Pai. 1, in qualità di collaboratore della titolare dell'azienda, gli organi
ispettivi hanno accertato, tra l'altro, econ l'interrogazione della Banca dati, che n. 1capo della
specie caprina, sesso femminile, identificato con il n. IT08700023146, risulta essere di
proprietà del Sig. Pinzone Vecchio Valentino, nato a Catania il 05/02/1992, e residente in
Maniace, corso Petrosino, n. 192, titolare dell'azienda Zootecnica, con Cod. Aziendale
IT057CT207, sita in Maniace (CT), C.da Boschetto, capo smarrito in data 25/03/2015, come da
denuncia presentata presso il Comando Polizia Municipale di Maniace il 25/03/2015.

- per il dapo sopra identificato, il sig. Rosta Francesco dichiarava di non saperne nulla e che
maggiori delucidazioni potevano essere fornite dal proprio padre Rosta Benedetto, assente al
controlio poiché trovasi fuori sede;

Preso atto che l'animale sopra identificato, di proprietà del Sig. Pinzone Vecchio Valentino, nato a
Catania il 05/02/1992, e residente in Maniace, corso Petrosino, n. 192, e attualmente presso
l'azienda della sig. Santangelo Silvia, è stato posto, ai sensi ai sensi dell'art. 20 del D.P.R.
26/03/1980. n. 327, sotto sequestro sanitario dal personale ispettivo sopra evidenziato:
Considerato che la custodia dell'animale sopraccitato è stata affidata al sig. Rosta Francesco, sopra
meglio identificato, il quale è stato reso edotto delle responsabilità di custodia dell'animale e
dell'obbligo di consegna del verbale di ispezione alla titolare dell'allevamento, Sig.ra Santangelo
Silvia. ...
Dato atto che è necessario procedere alla convalida del suddetto sequestro amministrativo;
Vista la legge n 689 del 24/11/1981;
Visto l'art 20 del D.P.R.26/3/80 n. 327;

DISPONE



La convalida del sequestro sanitario di n. 1 (uno) capo della specie caprina, sesso femminile,
identificato con il n. IT08700023146, di cui al verbale di ispezione igienico-sanitafio del
13/12/2016, presso l'azienda zootecnica della sig.ra Santangelo Silvia, ubicata in contrada
Rivaggi, agro di Randazzo.

ORDINA

al sig. Rosta Francesco, in qualità di collaboratore dell'azienda Zootecnica della Sig.ra Santangelo
Silvia, di tenere in custodia fiduciaria e gratuita e sotto la propria responsabilità Vanimale caprino
in narrativa identificato, garantendo il benessere dell'animale affidato.
Che la presente ordinanzasia notificata per la sua esecuzione, alla sig.ra Santangelo Silvia nata a
Piedimonte Etneo il 26/10/74 e residente a Randazzo in via Galliano n.l09/H, al sig. Rosta
Francesco nato a Randazzo il 27/09/1991 ed ivi residente in C.da San Lorenzo Pai. 1 , all' Azienda
Sanitaria Provinciale di Catania Settore Sanità Pubblica Veterinaria Unità Operativa 'Distretto di
Bronte, al Comando Carabinieri per la Tutela della Salute -N.A.S. di Catania, al Comandante della
Stazione Carabinieri di Randazzo, al Comandante della Polizia Municipale,
alla squadra di Polizia Ambientale e, al Responsabile del VI settore del Comune di Randazzo.

INDACO

eie Mangione -


